
DIÁRIO
OFICIAL

Ano II - Edição Nº CCXI de 9 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
AV. ANTÔNIO RICARDO, 43 - CENTRO - CEP: 63360-000 - AURORA\CE

CNPJ: 07.978.042/0001-40 - Tel: (88) 3543-1022 - Site: www.aurora.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXI de 9 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.06.08.01/2022
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PÚBLICA

DIÁRIAS: 0906001/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE: ART. 1° AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

DIÁRIAS: 0906002/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE: ART. 1° AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

DIÁRIAS: 0906003/2022
O SENHOR CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-CEARÁ, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. RESOLVE: ART. 1° AUTORIZAR O PAGAMENTO DE UMA (01) DIÁRIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXI de 9 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PUBLICAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.06.08.01/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº. 2022.06.08.01

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACÃO DO MUNICÍPIO DE AURORA -CE, TORNA PÚBLICO, 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 12 DE JULHO DE 2022, 
ÀS 08:00 HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA 
AVENIDA ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 – CENTRO – AURORA-CE, ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO  NA MODALIDADE CONCORRENCIA, DO TIPO MENOR PREÇO,   COM FINS Á
RECUPERAÇÃO DE DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE(UBS) DO MUNICIPIO DE 

AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I , O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONIVEL NO 
ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO 
AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00H, E NO PORTAL DAS LICITAÇÕES (TCE/CE). AURORA/CE, 08 
DE JUNHO DE 2022. FRANCISCO RAMALHO MEIRELES . PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXI de 9 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 0906001/2022

Portaria  n. º 0906001/2022                                       de 09 de junho de 2022

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                                  Art. 1° Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 100,00 
(cem reais), para o Servidor – Técnico em Agropecuária, o senhor Antonio Guedes Ferreira , que irá 
participar de reunião no Auditório do SEBRAE de Juazeiro do Norte, com o objetivo da divulgação da 
Associação, formar parcerias e criar agenda de trabalho da APAECE para a Messorregião Sul - Ano 
Safra de 2023, no dia 09 de junho de 2022, em Juazeiro do Norte - CE, o que faz em conformidade 
com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento 

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXI de 9 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 0906002/2022

Portaria  n. º 0906002/2022                                       de 09 de junho de 2022

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                                  Art. 1° Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 100,00 
(cem reais), para o Servidor – Coordenador do Meio Ambiente, o senhor Cicero Janialdo de Oliveira , 
que irá participar de reunião no Auditório do SEBRAE de Juazeiro do Norte, com o objetivo da 
divulgação da Associação, formar parcerias e criar agenda de trabalho da APAECE para a 
Messorregião Sul - Ano Safra de 2023, no dia 09 de junho de 2022, em Juazeiro do Norte - CE, o que 
faz em conformidade com a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento 

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXI de 9 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

 - PORTARIAS - DIÁRIAS: 0906003/2022

Portaria  n. º 0906003/2022                                       de 09 de junho de 2022

                                  O Senhor Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal de Aurora -Ceará, no uso de 
suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

                                  Art. 1° Autorizar o pagamento de uma (01) diária no valor total de R$ 100,00 
(cem reais), para a Servidora – Educadora Ambiental, a senhora Cicera Neudivânia Bezerra da Silva , 
que irá receber junto ao Consórcio Público de Resíduos Sólidos da Região do Cariri Oriental - CORES 
em parceria com o inPEV - Instituto Nacional de Processamento de Embalagens  Vazias, os Kits de 
Educação Ambiental para os municípios consorciados trabalhar com as turmas do 4° e 5° ano das 
escolas municipais, no dia 09 de junho de 2022, em Brejo Santo - CE, o que faz em conformidade com 
a Lei Municipal n° 239/2016.

José Sávio do Nascimento 

Chefe de Gabinete 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCXI de 9 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

MARCONE TAVARES DE LUNA

Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Ana Lucia Gonçalves de Almeida
Benício

Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

José Airton Saraiva Calixto

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Wagner Layb Luna Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura

João Bandeira Filho

Secretaria Municipal de Transportes

José Valdir da Silva

Secretaria Municipal da Juventude e
Esporte

Érik Wesley Leite Gonçalves

Secretaria de Governo e Gestão

Mauro Tavares de Luna

Secretaria Municipal de Educação

Cícera Edana Tavares Luna

Secretaria Municipal de Saúde

José Drivaldo de Oliveira

Gabinete do Prefeito

Jose Savio do Nascimento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna
CPF: ***.911.853-** em 09/06/2022 19:35:31 - IP com n°: 192.168.1.2

www.aurora.ce.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 7 de 7


